

Brokersclub AG / Deutsche Anlegermesse 2012

Am 2. und 3. März öffent die Deutsche Anlegermesse in Frankfurt ihre Pforten

(ddp direct)Die Brokersclub AG freut sich über die diesjährige Teilnahme bei der Deutschen Anlegermesse 2012 und darf sich für das starke Engagement der Value Raltions GmbH bekanken, die bereits im vergangenen Jahr die Messe in Frankfurt exklusiv betreut hat. Am 2. und 3. März begrüßt Sie das Team der Brokersclub AG im Forum Messe Frankfurt und wird neben weiteren exklusiven Ausstellern über aktuelle Trends und Entwicklungen im Finanzbereich informieren.

Das diesejährige Highlight der Messe wird die am 3. März stattfindende Podiumsiskussion mit dem Ehrengast, Dr. Heiner Geißler, werden. Neben Herrn Dr. Heiner Geißler und dem Verwaltungsrat der Brokersclub AG, Daniel Wyss, werden Stefan Riße, Bernhard Jünemann (Deutsches Anlegerfernsehen) und Hermann Kutzer die Runde als ausgewiesen Experten vervollständigen. Die Diskussion wird durch Raimund Brichta (N-TV Telebörse) moderiert, der die teilnehmenden Fachleute über die aktuelle Krise in Europa, das starke Eingreifen der Wirtschaftspolitik in die Finanzmärkte und der Kapitalflucht in die Schweiz befragen wird.

Darüber hinaus werden dieses Jahr weitere Stars und bekannte Persönlichkeiten hre ganz persönliche Sicht auf die Finanzmärkte zum besten geben. So findet am 2. März unter dem Titel Finanzen und Höchstleistung eine von Mick Knauf (Deutsches Anlegerfernsehen) moderierte Diskussion statt, an der Regina Halmich (Boxweltmeisterin), "Charly" Karl Heinz Körpel (Eintracht Frankfurt), Andreas Feiden (Fidelity), Götz Posner (X-Trader) und Daniel Wyss von Brokersclub den Bezug von Hochleistungssport zu Finanzen herstellen und hier die Paralelen veranschaulichen.

Brokersclub AG und der Veranstalter der Messe erwarten in diesem Jahr hohe Besucherzahlen, internationales Know How, aktuelle Informationen und ein spektakuläres Event.

Noch können Interessierte freie Eintrittskarten auf den Seiten von Brokerslcub unter www.brokersclub.ag und der Deutschen Anlegermesse unter www. deutsche-anlegermesse.de bestellen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: http://shortpr.com/h3jptb

Permanentlink zu dieser Pressemitteilung: http://www.themenportal.de/wirtschaft-finanzen/brokersclub-ag-deutsche-anlegermesse-2012-37430

Pressekontakt

Brokersclub AG

Frau Sue Sievert Gartenstrasse 3 6300 Zug

info@brokersclub.ag

Firmenkontakt

Brokersclub AG

Frau Sue Sievert Gartenstrasse 3 6300 Zug

https://brokersclub.ag info@brokersclub.ag

Brokersclub versteht sich als innovatives offenes Label unter dem viele Gesichter des modernen Asset Managements und Private Bankings repräsentiert werden.

Asset Management gehört daher zu den zentralen Dienstleistungen von Brokersclub.

Hierunter vertreten wir sehr wohl die klassische Auffassung von Wertschöpfungsmanagement als Ziel produktiver Tätigkeit, welche die vorhandenen Güter in Güter mit höherem Geldwert transformiert; oder einfach ausgedrückt, wie man aus den vorhandenen Mitteln tatsächlich mehr machen kann.

Hierbei legen wir besonderen Wert auf eine völlig unabhängige Vermögensverwaltung, durch die der Kunde in der persönlichen Gestaltung und Entwicklung von Strategien und Lösungen Zugang zu dem gesamten Spektrum der internationalen Finanzmärkte erhält.

Gerade der Bereich des Financial Engineering ist hier ein wesentlicher Aspekt und Hauptmerkmal in der Zusammenarbeit mit unseren Kunden. Wir hören den Kunden genau zu, die immer anspruchsvoller werden und genauestens über Vermögensverwaltung informiert sind und erstellen dann für sie ein massgeschneidertes und individuelles Portfolio aus Produkten und Leistungen.

Unter Financial Engineering verstehen wir uns daher mehr als Architekten, die nach Wünschen und Vorgaben des Kunden die Gestaltung und Planung des Portfolios, sowie die Umsetzung und Überwachung der festgelegten Strategien übernehmen.

Wir arbeiten erfolgsorientiert und erhalten hierfür Retrozessionen und dem Erfolg geschuldete Honorare. Daher sind wir auch hier an den Maximen der Brokersclub AG gebunden, die Ihnen als Mandant völlige Transparenz hierüber gewährleistet und mögliche Interessenkonflikte ausschliesst.

Wir sind uns darüber im klaren, dass Sie Ihr Geld am besten alleine verlieren können; dazu brauchen Sie uns nicht. Wir sind uns aber sicher, dass wir innerhalb einer Zusammenarbeit gemeinsam sehr erfolgreich am Markt operieren können.